МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2019 г. №

О проведении научно-практической
конференции по вопросам эпидемиологии, 4
клиники, диагностики, профилактики кори
на территории Калужской области

Во исполнение письма Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
^  потребителей и благополучия человека от 26.03.2018 № 01/3810-2018-24 «Об

осложнении ситуации по заболеваемости корью и организации дополнительных мер
профилактики» и с целью повышения профессионального уровня медицинских
работников, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному внештатному специалисту инфекционисту министерства
здравоохранения Калужской области Т.В. Киреичевой:

1.1. Организовать и провести 21.03.2019 года в 10.00, по адресу:
г. Калуга, ул. Грабцевское шоссе, 115 (актовый зал областного инфекционного центра)

научно-практическую конференцию (далее - НПК) для врачей разных специальностей
по вопросам эпидемиологии, клиники, диагностики, лечения и профилактики кори.

1.2. Утвердить повестку дня и регламент работы НПК (приложение к приказу).
2. Главным врачам государственных бюджетных учреждений здравоохранения

области направить для участия в НПК заместителей главных врачей по лечебной
работе, врачей-инфекционистов, врачей-педиатров, врачей-терапевтов, госпитальных
эпидемиологов.

3. Рекомендовать главному врачу ФБГУЗ КБ № 8 ФМБА России, г. Обнинск,
(Иванову Э.А.), направить для участия в НПК заместителя главного врача по лечебной
работе, врачей-инфекционистов, врачей-педиатров, врачей-терапевтов, госпитальных
эпидемиологов.

4. Рекомендовать руководителю Управления Роспотребнадзора по Калужской
области С. А. Рожковой, главному врачу ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в
Калужской области» JI.B. Овсянниковой направить для участия специалистов,
ответственных за эпидемиологический надзор и лабораторное обеспечение надзора за
коревой инфекцией в соответствии с повесткой (приложение к приказу).

Министр К.Н. Баранов

Приложение к приказу
министерства здравоохранения Калужской области

Повестка дня и регламент научно-практической конференции
для заместителей главных врачей, врачей-инфекционистов, врачей-педиатров,

врачей-терапевтов, госпитальных эпидемиологов.
21.03.2019 года
10.00-13.00

Адрес: г. Калуга, ул. Грабцевское шоссе, 115

Время Тема доклада Докладчик

10.00-10.15 Регистрация участников НПК

10.15-10.30 Открытие НПК

Заместитель главного врача по
организации медицинской помощи
ГАУЗ КО КОСЦИЗ и СПИД,
главный внештатный специалист
инфекционист министерства
здравоохранения Калужской
области Киреичева Татьяна
Владимировна

10.30-11.30 Клиника, диагностика, лечение и профилактика
кори.

Заведующий гепатологическим
центром ГАУЗ КО КОСЦИЗ и
сп и д ,
Штундер Игорь Петрович

11.30-12.00
Об эпидемиологической ситуации по кори и
результатах эпидемиологического мониторинга
по заболеваемости кори в Калужской области.

Управление Роспотребнадзора по
Калужской области
(по согласованию)

12.00-12.30 Лабораторная диагностика кори в Калужской
области

Врач-вирусолог ФБУЗ «Центр
гигиены и эпидемиологии в
Калужской области»
Татаринцева Елена Павловна

12.30-13.00 Разное. Закрытие НПК.

Заместитель главного врача по
организации медицинской помощи
ГАУЗ КО КОСЦИЗ и СПИД,
главный внештатный специалист
инфекционист министерства
здравоохранения Калужской,
области Киреичева Татьяна
Владимировна

Проезд до областного инфекционного стационара: от остановки «Магазин Алина»
маршрутное такси № 71 (Грабцево) до остановки «Инфекционная больница» (по
требованию).